
 
COMUNE DI PIOLTELLO 

Provincia di Milano 
—————— 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 465 DEL 31/07/2014 
 

 
SETTORE: GESTIONE E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E A MBIENTALE 
 
SERVIZIO: ECOLOGIA 
 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'ESECUZIONE DEI LAVO RI DI BONIFICA 
DELL'AREA INDIVIDUATA NEL PGT VIGENTE COME PAV9 (EX  CIS 24) IN VIA ALLA 
STAZIONE 20, MAPPALI 1013,1015,1017 E 1014,1016. DE TERMINA  A  CONTRATTARE. CIG 
58181655A4 CUP E66J14000170004 - AGGIUDICAZIONE DEF INITIVA NON EFFICACE. 

 
 
 
 
 
 
 

 Alla presente determinazione, ai sensi dell'articolo 151 - comma 4 - del Decreto Legislativo 267 
del 18 agosto 2000, si allega il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
Esecutiva il  

 



 
IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE 

 

• Con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 67 del 5 giugno 2014 è stato approvato il 
Bilancio per l’esercizio 2014.  

• Con deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 30 settembre 2013, esecutiva ai sensi 
di Legge, è stato approvato il piano esecutivo di gestione – Peg per l’anno 2013 e che con 
il medesimo atto i responsabili di settore sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione 
finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi.  

• Con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 9 gennaio 2014 si è provveduto ad 
autorizzare i responsabili di servizio e di settore ad adottare gli atti di gestione finanziaria 
relativi alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi già individuati nel PEG 2013 e 
aventi medesimo oggetto e stanziamento nel 2014.  

• Tale autorizzazione si intende concessa fino all’approvazione del PEG 2014.  

• Con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 37 del 29 aprile 2014, esecutiva ai sensi 
di Legge, è stata concessa una proroga, sino al 30 giugno 2014, per l’autorizzazione ai 
responsabili già individuati con l’approvazione del PEG 2013.  

• Con deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 2 luglio 2014, esecutiva ai sensi di Legge, 
è stata concessa un’ulteriore proroga, sino al 30 settembre 2014, per l’autorizzazione ai 
responsabili già individuati con l’approvazione del PEG 2013 e già concessa con le 
surrichiamate deliberazioni di Giunta Comunale n. 1 in data 9 gennaio 2014 e del 
Commissario Prefettizio n. 37 del 29 aprile 2014.  

• Nelle more di approvazione del PEG 2014, la responsabilità dell’adozione degli atti nel 
rispetto di quanto anzidetto resta in capo ad ogni singolo Dirigente.  

 

PREMESSO ALTRESI' CHE  
• Con determinazione n. 362 del 19/06/2014 veniva indetta procedura aperta per 

l'esecuzione dei lavori di bonifica dell'area individuata nel PGT vigente come PAV9 (ex CIS 
24), in Via Alla Stazione 20, mappali 1013,1015,1017 e 1014,1016 e di individuare quale 
criterio di aggiudicazione degli stessi quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa 
(art 83 D. Lgs 163/06); 

• in tale determinazione venivano approvati i documenti di gara e venivano assunti i relativi 
gli impegni di spesa al cap 6401/52 intervento 2090601 residui passivi del bilancio 
dell'esercizio finanziario 2012, per un importo complessivo a base d'asta pari di 69.600,00 
€ (IVA 22% inclusa) esclusi oneri della sicurezza; 

 

CONSIDERATO CHE 
• con determinazione n. 462 del 28/07/2014 veniva nominata la commissione giudicatrice; 

• in data 29/07/2014 alle ore 10.30 si è riunita in seduta pubblica la commissione giudicatrice 
per procedere alle fasi di gara e quindi provvedere ad esaminare la documentazione e le 
offerte dei plichi pervenuti; di tale seduta viene allegato il verbale quale parte integrante del 
presente atto; 

• dal verbale di gara è emerso che l'aggiudicazione provvisoria è stata posta in capo alla 
società  INTERECO SERVIZI SRL (CF 04185561000, sede legale in Via Luigi Einaudi snc, 
00012 Guidonia Montecelio (RM)), per avere ottenuto il maggiore punteggio pari al 98,1; 

• l'importo individuato con determinazione n. 362 del 19/06/2014 soggetto a ribasso e quindi 
senza oneri della sicurezza, IVA esclusa, era pari a  69.600,00 € per cui, in funzione del 



ribasso presentato pari a 25,69%, viene rideterminato in 51.720,00 €; 

• per quanto sopra il nuovo importo risulta pertanto quantificato in 58.206,63 € pari alla 
somma degli oneri della sicurezza ( 6.486,63 €) e del nuovo importo ( 51.720,00 €); 

 
PRESO ATTO quindi del verbale e dei nuovi importi sopra quantificati, si ritiene di approvare il 
verbale e procedere all'aggiudicazione definitiva ma non efficace del servizio alla società  
INTERECO SERVIZI SRL, CF 04185561000, sede legale in Via Luigi Einaudi snc, 00012 Guidonia 
Montecelio (RM); 
 
 
 
VISTI 

- Il Decreto Legislativo n, 165 del 30 Marzo 2001; 

- L’art. 151 – comma 4 del D. Lgs. 267 del 18 Agosto 2000; 

- L’art. 183 del D. Lgs. 267 del 18 Agosto 2000; 

- Il vigente Regolamento di Contabilità; 

- Il D. Lgs 163/06 ss.mm.ii.; 

- il D. Lgs 267/00 ss.mm.ii.; 

- il D. Lgs 152/06 ssmmii; 

 

 

DETERMINA 

 

1. per le motivazioni espresse in premessa, di approvare il verbale di gara del 29/07/2014, 
allegato al presente atto quale parte integrante; 

2. di aggiudicare in modo definitivo ma non efficace il servizio relativo per l'esecuzione dei 
lavori di bonifica dell'area individuata nel PGT vigente come PAV9 (ex CIS 24), in Via Alla 
Stazione 20, mappali 1013,1015,1017 e 1014,1016, CIG 58181655A4 CUP 
E66J14000170004, alla società INTERECO SERVIZI SRL,  CF 04185561000, sede legale 
in Via Luigi Einaudi snc, 00012 Guidonia Montecelio  (RM);   

3. di dare atto che l'aggiudicazione definitiva diverr à efficace con successivo 
provvedimento dopo l'esito positivo dei controlli, nei confronti della Società 
aggiudicataria, del possesso dei requisiti di parte cipazione alla gara;  

4. di rideterminare gli importi assunti con determinazione n. 362 del 19/06/2014 in funzione 
del ribasso offerto, impegnando al cap 6401/52 intervento 2090601 residui passivi del 
bilancio dell'esercizio finanziario 2012 la somma complessiva, comprensiva di IVA al 22% e 
oneri della sicurezza, di 71.013,00 €; 

5. di mantenere l'impegno assunto  con determinazione n. 362 del 19/06/2014 di € 30,00 in 
favore dell'AVCP al cap 6401/52 intervento 2090601 residui passivi del bilancio 
dell'esercizio finanziario 2012; 

6. di rimettere libere a bilancio le economie derivanti dal ribasso ai medesimi capitoli e 
interventi per ogni esercizio finanziario considerato; 

7. di provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle relative fatture, secondo quanto 
stabilito dal vigente Regolamento di Contabilità; 

8. di rilasciare parere favorevole di Regolarità Tecnica e la correttezza dell'azione 
amministrativa ai sensi dell'articolo 147-bis del Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, articolo introdotto 



dal decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174 “Disposizioni urgenti in materia di finanza e 
funzionamento degli enti territoriali, nonché ulteriori disposizioni in favore delle zone 
terremotate nel maggio 2012” convertito con modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 
213; 

             

 
 
 
 
 Il Dirigente del Settore 
 MARGUTTI PAOLO
 


